Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
Quarta­Feira, 03 de Outubro de 2018 ­ Edição nº 336

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/201 8: "Aquisição de combustíveis e
lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia."
- 1 º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/201 8.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1 75/201 8 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/201 8 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1 75/201 8.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1 72/201 8 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/201 8 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 1 72/201 8.

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

Quarta­Feira

03 de Outubro de 2018

Edição nº 336
Encruzilhada - BA

PREGÃO PRESENCIAL nº. 038/2018
Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Encruzilhada - Bahia. Abertura das propostas: 16/10/2018 às 09:00h., na sala de licitações, Praça Pedro
Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou
pelo e-mail.  Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira Santos – Pregoeiro

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

Quarta­Feira

03 de Outubro de 2018

Edição nº 336
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
                     ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018.

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 005/2018 DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA E
A EMPRESA POSTO VILA DO CAFÉ LTDA - ME.

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000
inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr.
Wekisley Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal

Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa POSTO VILA DO CAFÉ LTDA - ME, endereço na Av.

Ilhéus, 43 – Distrito Vila do Café – Encruzilhada – Bahia, inscrita no CNPJ nº 15.249.941/0001-30, Representado
neste ato por Gleison Almeida de Morais, portador do RG nº 146.395.41-74 SSP/BA e CPF nº 270.448.558-57,

doravante denominada CONTRATADA, firmam neste ato, o presente aditivo de valor do Contrato Administrativo

nº 005/2018, na forma e condições que se seguem.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO QUANTITATIVO:
I.I - O Contrato Administrativo nº 005/2018, será acrescido em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsão
contratual, e com fulcro no permissivo legal do artigo 57, da Lei nº 8.666/93:

II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR:
II.I O valor referente ao 25% (vinte e cinco por cento) corresponde a R$ 95.712,50 (noventa e cinco mil setecentos e
doze reais e cinquenta centavos).

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
III.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 005/2018, desde que não contrariem o que
ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

III.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo nº 01 ao contrato administrativo
nº 005/2018, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos

Encruzilhada – Bahia, 03 de outubro de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito
CONTRATANTE

POSTO VILA DO CAFÉ LTDA - ME
CNPJ nº 15.249.941/0001-30
Gleison Almeida de Morais
RG nº 146.395.41-74 SSP/BA
CPF nº 270.448.558-57
CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________                                           __________________________
CPF:                                                                                           CPF:

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

Quarta­Feira

03 de Outubro de 2018

Edição nº 336
Encruzilhada - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 175/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2018

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93,

num total de R$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais),

tendo como objeto a Aquisição de DIÁRIOS ESCOLARES, para atender a

Secretaria Municipal de Educação. Resolve RATIFICAR o presente

processo a favor da Pessoa Jurídica a empresa COPIADORA ELI LTDA-ME

(GRÁFICA LASERSET), CNPJ Nº 13.326.558/0001-03 e ordenar sua

publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado

diploma legal.

Encruzilhada - BA, 28 de setembro de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2018
CONTRATO 321/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: COPIADORA ELI LTDA-ME (GRÁFICA LASERSET)
CNPJ Nº 13.326.558/0001-03
OBJETO: Aquisição de DIÁRIOS ESCOLARES, para atender a Secretaria Municipal de Educação.
DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
Órgão:
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade:
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação:
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%
2027 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

339030000-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR TOTAL: R$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais)
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 28 de setembro de 2018

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

Quarta­Feira

03 de Outubro de 2018

Edição nº 336
Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

172/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2018

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista as justificativas

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a
contratação direta com dispensa de licitação, fulcrada no § IV, do art. 24 da Lei 8.666/93, num

total de R$ 293.900,00 (duzentos e noventa e três mil e novecentos reais), tendo como

objeto Prestação de serviços na locação de máquinas para a construção da barragem no Rio

Água Preta para abastecimento de água para população da Sede e construções de aguadas e
limpeza de açudes na Zona Rural do Município e conforme processo administrativo nº 244/2018.

Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da empresa SUDOESTE TRANSPORTE

ESCOLAR LTDA - ME, CNPJ Nº 26.743.801/0001-30, com sede à Praça Santo Antônio, 172

- Centro - Condeúba - Bahia - CEP 46.200-000 e ordenar sua publicação em cumprimento

ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Encruzilhada - BA, 02 de outubro de 2018.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2018

CONTRATO Nº 315/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO:  SUDOESTE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

CNPJ Nº 26.743.801/0001-30

OBJETO: Prestação de serviços na locação de máquinas para a construção da barragem no Rio Água Preta para abastecimento de água para

população da Sede e construções de aguadas e limpeza de açudes na Zona Rural do Município.

DOTAÇÃO:

Entidade:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

Órgão:

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Unidade:

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Ação:

1053 - IMPL. REF. DO SIST. DE ABASTE. DE ÁGUA EM COM. RURAIS

Nº de autenticação: 3B4C1 FB925-1 DE869AE56-69A0CD5363-B37511 822B

Quarta­Feira

03 de Outubro de 2018

Edição nº 336
Encruzilhada - BA

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

1038 - ABERT. DE BARRAG. AGUADAS P. ARTES. E CISTERNAS

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS

2059 - MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

449051:0100.000-Obras e Instalações

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoas Jurídicas

CONSTRUÇÃO DA BARRAGEM
R$ 250.700,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais).

CONSTRUÇÕES DE AGUADAS E LIMPEZA DE AÇUDES

R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

VALOR TOTAL R$ 293.900,00 (duzentos e noventa e três mil e novecentos reais)

VIGENCIA: 90 (noventa) dias

ASSINATURA: 02 de outubro de 2018

		2018-10-03T20:37:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO